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Κ ΥΡ ΙΑΚ ΑΤ Ι ΚΗ ΨΗΦ ΙΑΚΗ ΕΦΗΜΕΡ ΙΔΑ ΤΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ

In Veria
Η εφημερίδα στην σύγχρονη εποχή. . . Από την καρδιά της Ημαθίας γ ια όλη την Ελλάδα και τον κόσμο!

ex-αιρετικά
η στήλη που σπάει τα δόγματα...
Με την υπογραφή του Ν. Βουδούρη

σελ. 16

απ. Βεσυρόπουλος:  «ο ελληνικός 
λαός επέλεξε τη σταθερότητα» (σελ. 8)

***
 Τάσος Μπαρτζώκας:   «οι πολίτες 

έδωσαν ξεκάθαρο και ηχηρό μήνυμα 
για την επόμενη μέρα του τόπου» 

 (σελ.8)

***
 Δήλωση λάζαρου Τσαβδαρίδη για τη 
νίκη της ΝΔ και την επανεκλογή του

  (σελ. 9)

***
Νίκος Τσιαμήτρος: Η εμπιστοσύνη 
σας, παρακαταθήκη για την επόμενη 

μέρα! (σελ. 9)

***
ολοκληρώθηκαν τα κΘ’ Παύλεια

 (σελ. 10)

***
αναστάσιος Βασιάδης (άποψη) 
Η μάστιγα των ναρκωτικών και 

το στοίχημα της νέας διακυβέρνησης
(σελ. 11)

***
Δημήτρης Ταρατσίδης (άποψη) 

η Εύηχη Πόλη της Κ.Ε.Π.Α. Δ. Βέροιας 
(πλην λακεδαιμονίων), το τέλος των 

ψευδαισθήσεων και η επιστροφή 
στην κανονικότητα

(σελ. 12)

***
από 23 έως 27 ιουλίου 2023 

Το πρόγραμμα των πενθήμερων 
εκδηλώσεων στην Πατρίδα Βέροιας
- Μεταξύ άλλων οι Καψάλης, Βέρρα, 

Ζωιδάκης, Βελεσιώτου  (σελ. 13)

***
BEροια | ΓιορΤΕΣ ΠοληΣ | Άλσος 

‘23 Αναλυτικό πρόγραμμα εκδηλώσεων  
(σελ. 14)

σελ. 3

Δημοτικές  έκλογές  Βέροιας

Απολογισμο 
και πΑρουσιΑση 
184 υποψηφιων 

έκανε ο ΚωστΑσ 
ΒοργιΑζιδησ 

τα ονόματα που ανακοίνωσε

Εκλογές 25ης ιουνίου 2023 

Τα αποτελέσματα, οι έδρες 

και τα δεδομένα που

 διαμορφώθηκαν στην ημαθία
σελ. 6

https://newspaper.inveria.gr/
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Editorial 

Η   ζωή σε κύκλους ή μια ευθεία; Ακού-
γονται και τα δύο τόσο… προκαθορι-

σμένα και – ίσως – ανιαρά. Όσο όμορφη 
και να είναι μία διαδρομή, όταν ξέρεις την 
αρχή και το τέλος της, χάνει από ένα ση-
μείο και μετά το… απρόσμενο που προσ-
δίδει ενδιαφέρον σε ένα ταξίδι. Από την 
άλλη, όσο εύκολη και αν είναι μία ευθεία 
διαδρομή, καταντάει αφόρητα βαρετή, 
διότι μπορεί να μην ξέρεις το τέλος, αλλά 
ζεις μία επίπεδη και… άνοστη πορεία. 

Για αυτό και ούτε κύκλος (εκ του «ένας 
κύκλος κλείνει»), ούτε ευθεία! Η ζωή 

έχει ενδιαφέρον όταν δεν έχει… σχήματα 
και γραμμές! Μπορεί να κάνεις οκταρά-
κια, τρίγωνα, τετράγωνα, να ακολουθείς 
τεθλασμένη πορεία και, γενικώς, να μην 
ακολουθείς κανένα μοτίβο. Αυτά βεβαίως 
είναι και λίγο… γούστα! Άλλοι αρέσκο-
νται στην περιπέτεια και το άγνωστο, άλ-
λοι στην σταθερότητα και την σιγουριά, 
έστω και αν δεν έχουν «αλατοπίπερο» 
στην ζωή τους. 

Ωστόσο, από το… θέλω μέχρι την 
πράξη, υπάρχει μεγάλη απόσταση! 

Μια περιπετειώδεις ζωή, γεμάτη εμπει-
ρίες, με ενδιαφέρουσα δουλειά, καλά οι-
κονομικά, μοναδικές στιγμές, φαντάζει 

κάπως ουτοπικό. Αλλά, ξέρετε κάτι, δεν 
υπάρχει «οδηγός» για αυτή τη ζωή! Μπο-
ρεί να είσαι στο κτήμα και να αισθάνεσαι 
υπέροχα με τον μπαξέ σου και μπορεί να 
έχεις φτάσει στην Γη του Πυρός και να 
μην νοιώθεις τίποτα! 

Το στοίχημα, λοιπόν, είναι να σχηματί-
σουμε στη ζωή μας το δικό μας «σχή-

μα». Όπως εμείς θέλουμε, όπως μας 
αρέσει και μας ταιριάζει. Και όταν έρθει η 
ώρα να κάνεις… λογαριασμό με τη ζωή 
σου, να κοιτάξεις την μεγάλη εικόνα και 
να πεις: «Ναι ρε φίλε, έζησα όπως το 
ήθελα!» 

***
* Καλώς ήρθατε στο 65ο φύλλο της ψηφι-
ακής εφημερίδας «inVeria». 
Μην ξεχνάτε πως, πλέον, είναι διαθέσιμη η 
νέα ιστοσελίδα μας, ειδικά για την ψηφια-
κή εφημερίδα «InVeria». 
Μέσα από την ιστοσελίδα newspaper.
inveria.gr έχετε πρόσβαση τόσο στο τελευ-
ταίο, όσο και στο αρχείο των φύλλων της 
εφημερίδας, μπορείτε να εγγραφείτε στην λί-
στα αποδεκτών της εφημερίδας ή να γίνετε 
συνδρομητές της. 

Καλή σας ανάγνωση! 

InVeria
Εβδομαδιαία Ψηφιακή Εφημερίδα

Εκδότης - Διευθυντής: 
Βουδούρης Γ. Νικόλαος

Έδρα: Δ. Βικέλα 1 (1ος ορ.) ΤΚ 59132, ΒΕΡΟΙΑ

e-mail: info@inveria.gr &  inveriagr@gmail.com

Τηλ. επικοινωνίας: 2331 303763 και 6942 982 745

newspaper.inveria.gr & InVeria.gr

Πως μπορώ να δημοσιεύσω κάποιο άρθρο;

Στείλτε τα επώνυμα άρθρα σας στο info@inveria.gr με την ανα-
γραφή στο θέμα «Για την εφημερίδα InVeria». Τα άρθρα θα συλ-
λέγονται, θα αξιολογούνται και σε περίπτωση δημοσίευσης θα 
ενημερώνεστε άμεσα. 

Μπορώ να συνεισφέρω στην προσπάθειά σας ή να γίνω 
συνδρομητής;

Η ψηφιακή εφημερίδα «InVeria» διακινείται online, ωστόσο υπάρ-
χει η δυνατότητα να γίνει κάποιος συνδρομητής και θα λαμβάνει το 
κάθε φύλλο από το βράδυ του Σαββάτου. Το κόστος της συνδρο-
μής/χορηγίας είναι 20 ευρώ/χρόνο.
Πως μπορώ να διαφημιστώ στην εφημερίδα; 
Στείλτε το e-mail σας στο info@inveria.gr ή καλέστε μας στο 
6942.982.745.

ΣκαναρΕτΕ Εδώ 
για να λαμβανΕτΕ 

καθΕ κυριακή 
τήν ΕφήμΕριδα 
Στο e-mail ΣαΣ

Editorial, του Νίκου Βουδούρη

Τι... πορεία πρέπει να έχει η ζωή σου τελικά; 

https://newspaper.inveria.gr/
https://newspaper.inveria.gr/
mailto:info@inveria.gr
mailto:inveriagr@gmail.com
https://newspaper.inveria.gr/
https://www.inveria.gr/
mailto:info@inveria.gr
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κυριο θεμαΠολιτική

Την πρώτη ανοιχτή πολιτική εκδήλωση ενό-
ψει των δημοτικών εκλογών της 8ης Οκτω-
βρίου 2023 έκανε το απόγευμα του Σαββά-
του 1 Ιουλίου 2023 ο Δήμαρχος και εκ νέου 
υποψήφιος Δήμαρχος Βέροιας, Κώστας 
Βοργιαζίδης. 
Ο κ. Βοργιαζίδης, ως Δήμαρχος και επικε-
φαλής της παράταξης «Δράση με Γνώση» 
αρχικά έκανε απολογισμό του έργου της 
Δημοτικής Αρχής που προΐσταται και στη 
συνέχεια παρουσίασε το μεγαλύτερο μέρος 
των υποψηφίων δημοτικών και τοπικών 
συμβούλων. 
Μεταξύ άλλων, ο Δήμαρχος Βέροιας 
ανέφερε: «Είμαι ιδιαίτερα χαρούμενος που 
βρίσκομαι μετά από τέσσερα χρόνια ξανά 
μαζί σας με την ιδιότητα του υπ. Δημάρχου 
Βέροιας για τρίτη φορά στην αυτοδιοικητική 
μου πορεία. 
Κι αυτό θα ήταν αδύνατο χωρίς τη δική σας 
υποστήριξη. Σας ευχαριστώ από καρδιάς 
που έχετε αγκαλιάσει την προσπάθεια που 
καταβάλουμε όλα αυτά τα χρόνια και νιώθω 
βαθιά ευγνώμων για την εμπιστοσύνη σας. 
Βρίσκομαι βέβαια μπροστά σας και με την 
ιδιότητα του εν ενεργεία Δημάρχου για να 
σας ενημερώσω με ειλικρίνεια και σεβασμό 

ότι τόσο ο ίδιος προσωπικά όσο και σύσ-
σωμη η παράταξη μας «Δράση με Γνώση» 
αγωνιζόμαστε καθημερινά να τιμήσουμε τη 
δική σας εμπιστοσύνη, 
Εργαζόμαστε σκληρά και μεθοδικά, κι όχι με 
ευχολόγια για να περνά η ώρα  
Βαδίζουμε με σοβαρότητα κι απορρίπτουμε 
το φθηνό λαϊκισμό 
Λειτουργούμε με αποτελεσματική Δράση 
κι αξιοποιούμε για τον τόπο μας τη συσσω-
ρευμένη Γνώση που έχουμε αποκτήσει όλα 
αυτά τα χρόνια, 
Η παράταξή μας έχει βαθιές ρίζες στην τοπι-
κή μας κοινωνία, δεν ήταν ένα πυροτέχνημα 
όπως κάποιοι εύχονταν με γνώμονα το δικό 
τους πολιτικό μέλλον και μόνο. 
Η παράταξή μας είναι σάρκα απ’ τη σάρκα 
της κοινωνίας μας και όχι ένα συνονθύλευμα 
προσωπικών φιλοδοξιών και μικροσυμφε-
ρόντων. 
Κι αυτό οι δημότες το γνωρίζουν καλά. Το 
νιώθουν χρόνια τώρα όταν τους κοιτάμε με 
ειλικρίνεια στα μάτια. 
Αλλά κι εμείς στα δικά τους μάτια βλέπουμε 
εμπιστοσύνη και υψηλές προσδοκίες. 
Κι αυτό μας γεμίζει μ’ ακόμη μεγαλύτερη ευ-

θύνη αφού ό,τι μας κρατά άοκνους χρόνο με 
το χρόνο είναι το κίνητρο να μη προδώσου-
με πότε τη δική σας εμπιστοσύνη. 
Γι αυτό κυρίες και κύριοι, μετά από 9 χρόνια 
στεκόμαστε με τιμή και περηφάνια μπροστά 
σας, 
Γιατί δεν ήταν καθόλου εύκολα τα όσα προ-
ηγήθηκαν και τα άσχημα που βιώσαμε όλοι 
με τον έναν ή τον άλλο τρόπο την τελευταία 
δεκαετία, 
Να θυμίσω εν τάχει τι είχαμε να αντιμετωπί-
σουμε: 
• Οικονομική κρίση
• capital controls 
• πανδημία 
• και πρόσφατα ενεργειακή 
• και πληθωριστική κρίση 

Κι όμως αντέξαμε, κι όμως σταθήκαμε με 
υπευθυνότητα  και γρήγορα αντανακλαστι-
κά στην πανδημία, κι όμως υλοποιήσαμε και 
υλοποιούμε έργα εκατοντάδων εκατομμυρί-
ων που δημιούργησαν νέες θέσεις εργασί-
ας και περεταίρω μόχλευση για την τοπική 
οικονομία,

Δημοτικές Εκλογές Βέροιας

απολογισμό 4ετίας και
 παρουσίαση 184 υποψηφίων 
έκανε ο κώστας Βοργιαζίδης

Συνέχεια στην επόμενη σελίδα 
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Πολιτικήκυριο θεμα

κι όμως μετά από πολλά χρόνια ταλαι-
πωρίας καταφέραμε να ολοκληρώσουμε 
το έργο ορόσημο για την πόλη κι αναφέρο-
μαι φυσικά στην ολοκλήρωση της Γέφυρας 
Κούσιου που πολλοί χλεύαζαν  

κι όμως βρεθήκαμε στο πλάι των πιο 
αδύναμων συμπολιτών μας ενισχύοντας 
και αναβαθμίζοντας τις κοινωνικές μας υπη-
ρεσίες, 

κι όμως επενδύσαμε στο ψηφιακό μετα-
σχηματισμό του Δήμου Βέροιας, 

κι όμως καθιερώσαμε το brand name 
DISCOVER VERIA με μέθοδο και σχέδιο 
τόσο εντός όσο κι εκτός της χώρας 

όταν κάποτε η λέξη τουρίστας μόνο ως 
κρύο αστείο ηχούσε στα στέκια της πόλης 
κι όταν η Βέροια ήταν σχεδόν παρά μόνο 
γνωστή 

για το ασύγκριτο ρεβανί της,
Για αυτά και για άλλα πολλά που θα σας πα-
ρουσιάσω αναλυτικά στη συνέχεια στεκό-
μαστε απέναντι σας με χαρά και τιμή. 
Δεν είναι τυχαίο ότι βλέπω σήμερα στο κοινό 
πολλούς παλιούς συνοδοιπόρους που δεν 
έφυγαν ούτε στιγμή από δίπλα μας αλλά 
και πάρα πολλούς νέους υποστηρικτές και 
φίλους της παράταξης μας τους οποίους 
αγκαλιάζουμε με την ίδια θέρμη. 
Η Δράση με Γνώση μέρα με την ημέρα μεγα-
λώνει, ωριμάζει, ανανεώνεται και καινοτομεί. 
Είμαστε ένας ζωντανός οργανισμός που 
προσαρμόζεται στις διαρκώς μεταβαλλόμε-
νες συνθήκες αλλά διατηρώντας πάντα τις 
ίδιες αξίες  που μας οδήγησαν μέχρι εδώ. 
Η κοινωνική αλληλεγγύη, η τοπική ανάπτυ-
ξη, το ανθρώπινο πρόσωπο του δήμου, η 
αξιοκρατία, η εργατικότητα, η συνέπεια, η 
ακεραιότητα και η ειλικρίνεια είναι μόνο με-
ρικές από τις αξίες που μας έχουν κάνει να 
ξεχωρίζουμε. 
Παράλληλα, διατηρούμε το εν εξελίξει όρα-
μά μας, να διασφαλίσουμε πραγματικές 
συνθήκες για τον τόπο μας. Με μέθοδο, με 
σχέδιο, με σκληρή δουλειά και αξιοποιώντας 
κάθε διαθέσιμο χρηματοδοτικό εργαλείο.
Καταφέραμε μέχρι σήμερα να κρατήσουμε 
το Δήμο υγιή και τη Βέροια και τα χωριά της 
ανθεκτικά μέσα στον κυκεώνα των κρίσεων 
που βιώσαμε. 
Έτσι σήμερα, είμαστε πιο αισιόδοξοι για την 
επόμενη μέρα έτσι ώστε να υλοποιήσουμε 
ακόμη πιο εμβληματικά έργα και δράσεις». 
Στη συνέχεια, ο Δήμαρχος και εκ νέου υπο-
ψήφιος Δήμαρχος Βέροιας Κώστας Βορ-
γιαζίδης έκανε αναλυτικό απολογισμό του 
έργου της 4ετίας 

(δείτε αναλυτικά το κείμενο της 
ομιλίας, φωτο και βίντεο εδώ)

Ακολούθησε η παρουσίαση του έως 
τώρα διαμορφωμένου ψηφοδελτίου του 
συνδυασμού «Δράση με Γνώση».
Τα ονόματα που ανακοινώθηκαν:

1. αΒραΜιΔου ΕυΤΕρΠη (ΕΦΗ), Αγρότισσα 
2. αΘαΝαΣιαΔου ΕλΠιΣ, Ιδ. Υπάλληλος
3. ακριΒοΠουλοΣ λΕΩΝιΔαΣ, Δικηγόρος
4. αΝΕΣιΔου ΕυΣΤαΘια, Συντ/χος Τραπεζι-

κός Υπάλληλος 
5. αΠοΣΤολοΠουλοΣ αΘαΝαΣιοΣ, Δικη-

γόρος
6. αΣλαΝιΔηΣ λαΖαροΣ, Επιχειρηματίας
7. αΣλαΝοΓλου ΣΤυλιαΝοΣ, Οικονομολό-

γος
8. ΒαΣιλΕιαΔηΣ κΩΝΣΤαΝΤιΝοΣ, Τραπεζι-

κός υπάλληλος
9. ΒαΣιλΕιου ΠΕΤροΣ, Αγρότης
10. ΒορΓιαΔηΣ ΧρηΣΤοΣ, Αγρότης
11. ΓκιλιΝαΣ αΘαΝαΣιοΣ, Αγρότης
12. ΓκιουλΕκα ΠΕρΣΕΦοΝη, Ιδ. Υπάλληλος
13. ΓρηΓοριαΔηΣ καλλιΣΤραΤοΣ, Πολιτι-

κός Επιστήμονας
14. ΔαΓαλΕαΣ αΘαΝαΣιοΣ, Tour  Operator 

Representative
15. ΔΕλλαΣ αΘαΝαΣιοΣ, Συντ/χος Τραπεζι-

κός Υπάλληλος
16. ΔΕρΒιΣιΔηΣ ΝικολαοΣ, Μάγειρας 
17. ΔιαΜαΝΤηΣ ΣΤΕρΓιοΣ, Ελεύθερος Επαγ-

γελματίας
18. ΔιΝαλη ΠηΓη, Υπάλληλος Δ.Ο.Υ.
19. ΔουΔουΜη ΝικολΕΤα, Υπάλληλος Δ.Ο.Υ
20. ΖιακαΣ κΩΝΣΤαΝΤιΝοΣ, Εκπαιδευτικός
21. καΖΕλιΔου ΕλΕΝη, Ιατρός
22. καλοΓηροΣ ΓΕΩρΓιοΣ, Οδοντίατρος
23. καλΤΣιΔου ΣοΦια, Άνεργη
24. καΠαΝιΔηΣ ιΩαΝΝηΣ, Δικηγόρος
25. καρακαΣιΔου ΝικολΕΤα, Ιδ. Υπάλλη-

λος
26. καρκΕλη ΤριαΝΤαΦυλλια (ΦΙΛΙΩ), Ιδ. 

Υπάλληλος
27. κΕλΕΣιΔηΣ ΕυΣΤαΘιοΣ, Ιδ. Υπάλληλος
28. κοΓιαΣ ΓΕΩρΓιοΣ, Τοπογράφος Μηχανι-

κός
29. κοΣΜιΔηΣ αΘαΝαΣιοΣ (ΣΑΚΗΣ), Ιδ. 

Υπάλληλος
30. κουΠιΔου ΝιΝα, Οικονομολόγος
31. κροΜΜυΔαΣ ΓΕΩρΓιοΣ, Αστυνομικός
32. λαΖαριΔηΣ αριΣΤοΜΕΝηΣ, Πολιτικός 

Μηχανικός
33. λαΖαριΔου αΝαΣΤαΣια (ΤΑΣΟΥΛΑ), 

Πολιτικός Μηχανικός
34. λΕλΕκακηΣ ΓΕΩρΓιοΣ, Πολιτικός Μηχα-

νικός
35. ΜαρΓαριΤηΣ αλΕΞαΝΔροΣ, Επιχειρη-

ματίας
36. ΜαυροΜιΧαλη αικαΤΕριΝη, Υπάλλη-

λος ΕΦΑ Ημαθίας
37. ΜιΣοκΕΦαλοΣ ΠαΝαΓιΩΤηΣ, Επιχει-

ρηματίας
38. ΜιΧαηλιΔηΣ ΓΕΩρΓιοΣ, Υπάλληλος Π.Ε. 

Ημαθίας
39. ΜουρΝοΣ ΔηΜηΤριοΣ, Δικηγόρος
40. ΜΠαΜΠουΝηΣ ΜιΧαληΣ, Ιδ. Υπάλληλος
41. ΜΠουρΔουΒαληΣ ιΩαΝΝηΣ, Ιατρός
42. ΝαλΜΠαΝΤη ΒαρΒαρα, Φυσικοθερα-

πεύτρια
43. ΝικολοΠουλου ΕλιΣαΒΕΤ, Μηχανολό-

γος Μηχανικός
44. ορΦαΝιΔηΣ αριΣΤΕιΔηΣ, Φιλόλογος
45. ορΦαΝιΔηΣ ΓΕΩρΓιοΣ, Αρχιτέκτων Μη-

χανικός
46. ΠαλαιΣΤη ΔΕΣΠοιΝα (Ντέπυ), Πτυχ. Φυ-

σικής Αγωγής
47. ΠαΠαΔοΠουλοΣ ΒαΣιλΕιοΣ, Επιχειρη-

ματίας
48. ΠαΠαΔοΠουλοΣ ιορΔαΝηΣ, Αυτοκινη-

τιστής
49. ΠαΠαΪΩαΝΝου Μαρια, Συντ. Νοσηλεύ-

τρια
50. ΠαΠαΝαΣΤαΣιου αΝΤρΕαΣ, Υπάλληλος 

ΕΚΑΒ
51. ΠαΠαΝικολαου ΔιοΝυΣιοΣ, Επιχειρη-

ματίας
52. ΠαΠαΧαραλαΜΠουΣ ΕυαΓΓΕλοΣ, Ια-

τρός 
53. ΠαρΧαριΔου Μαρια, Ιατρός
54. ΠΕΤΣιαΒα  κΩΝΣΤαΝΤια, Τραπεζοκόμος 

στο Γ.Ν.Β.
55. ΠιΣκου αΝαΣΤαΣια, Βρεφονηπιοκόμος
56. ΠιΣΤοΦιΔου αικαΤΕριΝη, Ασφαλίστρια
57. ραλλη ΔηΜηΤρα, Εκπαιδευτικός
58. ριΖοΣ κΩΝΣΤαΝΤιΝοΣ, Ιατρός
59. ΣαΜαΝιΔηΣ κΩΝΣΤαΝΤιΝοΣ, Επιχειρη-

ματίας
60. ΣιακαΒαραΣ αΘαΝαΣιοΣ, Εμπειροτέ-

χνης Εργολάβος
61. ΣιΜιΤΖη ΒΕρΓιΝια, Γεωπόνος
62. ΣΤιοκα - ΔραΓκολα ΘΩΜαη, Συντ/χος 

Συνεταιριστική Υπάλληλος
63. ΣυροΠουλου ΧριΣΤιΝα, Νοσηλεύτρια
64. ΤΖαΦΕροΠουλοΣ ΜιΧαηλ, Αστυνομι-

κός
65. ΤΣαΧουριΔηΣ αλΕΞαΝΔροΣ, Δικηγόρος
66. ΤΣΕκαΣ ΔηΜηΤριοΣ, Ειδ. Νοσηλευτής 

Ψυχικής Υγείας
67. ΤΣιλοΓιαΝΝηΣ ΓΕΩρΓιοΣ, Δασολόγος - 

Περιβαλλοντολόγος
68. ΤΣιΦλιΔηΣ ηλιαΣ, Επιχειρηματίας
69. υΦαΝΤιΔου ΣοΦια, Πτυχ. Φυσικής Αγωγής
70. ΦουρκιΩΤηΣ ΔηΜηΤριοΣ, Επιχειρηματίας
71. ΧαΣιΩΤηΣ ΜιΧαηλ, Δικηγόρος
72. ΧαΤΖηαΘαΝαΣιου ΤηλΕΜαΧοΣ, Ιατρός
73. ΧαΤΖηΠαΝαΓιΩΤιΔηΣ αλΕΞαΝΔροΣ, 

Αστυνομικός
74. ΧοΝΔροΜαΤιΔηΣ ΣΤΕλιοΣ, Επιχειρημα-

τίας

οι υποψήφιοι Δημοτικοί Σύμβουλοι

Συνέχεια στην επόμενη σελίδα 

https://www.inveria.gr/2023/07/apologismo-ergou-kai-to-megalitero-meros.html
https://www.inveria.gr/2023/07/apologismo-ergou-kai-to-megalitero-meros.html
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Πολιτική κυριο θεμα

κοιΝοΤηΤα ΒΕροιαΣ
ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΑΝΔΡΕΑΔΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ
ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΓΚΑΤΖΟΥΦΑ ΜΑΙΡΗ
ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ
ΖΗΣΙΟΠΟΥΛΟΥ ΠΗΝΕΛΟΠΗ
ΚΑΚΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΚΕΦΑΛΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΚΟΝΤΟΧΡΗΣΤΟΥ - ΚΟΥΡΟΒΑΣΙΛΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΗ ΣΜΑΡΑΓΔΑ
ΛΑΜΠΙΔΟΥ ΗΣΑΪΑ
ΝΙΚΟΛΑΙΔΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ
ΠΑΣΧΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ
ΠΙΠΕΡΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ
ΠΟΛΑΤΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ
ΡΑΝΤΖΑΚΗ ΠΕΤΡΟΥΛΑ
ΣΑΜΠΑΖΟΒΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ
ΤΑΪΠΛΙΑΔΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ
ΤΑΡΑΜΟΝΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΤΟΥΣΑΣ ΘΩΜΑΣ
ΤΣΕΡΚΕΖΗ ΔΗΜΗΤΡΑ
ΤΣΟΥΚΑΛΑ ΕΛΕΝΗ

κοιΝοΤηΤα ΜακροΧΩριου
ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΗΣ
ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ
ΓΑΒΡΙΗΛ ΜΑΡΙΑ
ΓΙΑΝΝΑΚΩΒΙΤΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ
ΚΕΧΑΪΔΗΣ ΒΑΛΑΝΤΗΣ
ΚΥΡΑΤΛΙΔΗΣ ΕΥΘΥΜΗΣ
ΠΕΧΛΙΒΑΝΙΔΗΣ ΜΑΝΩΛΗΣ
ΤΑΓΚΑΛΙΔΟΥ ΕΦΗ

κοιΝοΤηΤα αΓ. ΒαρΒαραΣ
ΚΑΜΠΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΚΩΤΣΙΑΝΤΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑΣ

κοιΝοΤηΤα αΓ. ΓΕΩρΓιου
ΚΑΡΑΤΖΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
ΤΣΙΠΛΑΚΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ
ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

κοιΝοΤηΤα αΓ. ΜαριΝαΣ
ΑΣΦΑΛΤΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ
ΠΑΠΑ ΣΟΦΙΑ
ΣΤΟΓΙΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

κοιΝοΤηΤα αΜΜου
ΣΙΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

κοιΝοΤηΤα αΣΩΜαΤΩΝ
ΚΟΥΚΟΥΡΔΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ
ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΜΩΥΣΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ

ΧΕΙΜΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΕΠΑΜΕΙΝΟΝΔΑΣ

κοιΝοΤηΤα ΒΕρΓιΝαΣ
ΔΕΛΗΜΑΝΗ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ
ΚΑΡΑΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ
ΛΑΖΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ
ΜΠΛΟΥΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΠΑΠΟΥΛΙΔΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ
ΠΟΥΡΣΑΝΙΣΟΥ ΜΑΡΙΑ

κοιΝοΤηΤα ΓΕΩρΓιαΝΩΝ
ΑΔΑΜΙΔΟΥ ΕΥΛΑΜΠΙΑ
ΣΟΦΙΑΝΙΔΗΣ ΗΡΑΚΛΗΣ
ΤΣΕΚΕΡΙΔΗΣ ΜΕΡΚΟΥΡΙΟΣ
ΤΣΙΛΟΓΙΑΝΝΗ ΦΙΛΛΙΩ

κοιΝοΤηΤα ΔαΣκιου
ΠΑΓΟΥΡΑΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ
ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

κοιΝοΤηΤα ΔιαΒαΤου
ΒΟΡΓΙΑΤΖΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΜΟΥΡΑΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΠΡΟΚΟΠΗΣ

κοιΝοΤηΤα καΣΤαΝΕαΣ
ΠΟΤΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΧΕΙΜΩΝΙΔΗΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ

κοιΝοΤηΤα καΤΩ ΒΕρΜιου
ΝΤΗΜΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

κοιΝοΤηΤα κουλουραΣ
ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

κοιΝοΤηΤα κουΜαριαΣ
ΤΖΗΜΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

κοιΝοΤηΤα λυκοΓιαΝΝηΣ
ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΔΕΛΗΣΑΒΒΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
ΚΙΟΥΤΑΧΙΑΛΗ ΑΓΝΗ
ΚΟΥΤΣΟΥΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΤΣΙΦΛΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

κοιΝοΤηΤα ΜΕΤοΧιου ΠροΔροΜου
ΛΑΜΠΡΙΑΝΙΔΗΣ ΜΙΛΤΟΣ

κοιΝοΤηΤα ΝΕαΣ ΝικοΜηΔΕιαΣ
ΕΥΤΗΡΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ
ΣΤΑΦΥΛΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΤΟΥΤΟΥΝΤΖΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΤΣΙΚΟΓΙΑΝΝΗΣ ΠΕΤΡΟΣ

κοιΝοΤηΤα ΠαλαΤιΤΣιΩΝ
ΜΟΣΧΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ
ΤΣΑΠΡΑΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ (ΣΑΚΗΣ)

κοιΝοΤηΤα ΠαΤριΔαΣ
ΚΑΓΚΕΛΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΚΑΛΑΪΤΖΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ
ΜΩΥΣΙΔΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ
ΠΑΛΟΥΚΙΔΟΥ ΕΡΙΚΑ
ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΥΦΑΝΤΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ

κοιΝοΤηΤα ΠολυΔΕΔριου
ΚΕΦΤΕΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΡΑΧΗΣ
ΖΗΣΙΟΠΟΥΛΟΥ ΣΜΑΡΑΓΔΑ (ΡΟΥΛΑ)
ΜΑΡΓΑΡΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΜΑΥΡΟΜΑΤΙΔΗΣ ΔΗΜΟΣ
ΡΥΣΙΟΥ ΣΟΦΙΑ

κοιΝοΤηΤα ριΖΩΜαΤΩΝ
ΓΡΗΓΟΡΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ
ΔΕΛΛΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ
ΔΟΜΑΝΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
ΜΕΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΤΟΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ

κοιΝοΤηΤα ΣυκΕαΣ
ΚΑΡΑΜΗΤΣΟΣ ΗΛΙΑΣ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΣΦΗΚΙΑΣ
ΓΚΑΡΑΒΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΠΕΤΣΑΒΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ

κοιΝοΤηΤα ΤριλοΦου
ΒΛΑΧΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ
ΔΟΥΛΓΕΡΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΚΟΥΠΑΤΣΑΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΜΠΕΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΣΑΡΚΑΤΖΗ ΕΥΘΥΜΙΑ
ΤΡΑΝΤΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ

κοιΝοΤηΤα ΤριΠοΤαΜου
ΑΡΑΠΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

κοιΝοΤηΤα ΦυΤΕιαΣ
ΑΜΒΡΑΚΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ
ΖΙΩΓΑΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ
ΣΤΕΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ n

υποψήφιοι τοπικοί σύμβουλοι
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ειΔΗΣειΣ Πολιτική

Ιστορικά αποτελέσματα, από πολ-
λές πλευρές, έβγαλε η κάλπη των 
βουλευτικών εκλογών της 25ης 
Ιουνίου, στην χώρα και στην Ημα-
θία. Η αδιαφιλονίκητη υπεροχή και 
αυτοδυναμία της ΝΔ και, από την 
άλλη, η ολέθρια ήττα του ΣΥΡΙΖΑ 
– ΠΣ διαμόρφωσε νέες συνθήκες, ο 
δικομματισμός έπαψε να υφίσταται 
ως σχήμα, ο Αλέξης Τσίπρας πα-
ραιτήθηκε, ενώ και το ΠΑΣΟΚ δεν 
μπόρεσε να ξεπεράσει όσα κατέ-
κτησε τον Μάιο. Παράλληλα, στην 
ελληνική βουλή των 8 κομμάτων ει-
σήλθε ο «δούρειος Ίππος» του Ηλία 
Κασιδιάρη, οι «Σπαρτιάτες», το κόμ-
μα «Νίκη» του Δημήτρη Νατσιού, 
καθώς η «Πλεύση Ελευθερίας» της 
Ζωής Κωνσταντοπούλου. 

Μάλιστα, υπήρξε ανατροπή των αρ-
χικώς ανακοινωθέντων μέσα από 
την σελίδα μετάδοσης αποτελεσμά-
των του Υπ. Εσωτερικών. Τελικά, η 
ΝΔ κατέχει 158 έδρες, ο ΣυριΖα - 
ΠΣ 47 έδρες, το ΠαΣοκ 32 έδρες, 
το κκΕ 21 έδρες, οι Σπαρτιάτες 12 
έδρες, η Ελληνική λύση 12 έδρες, 
η Νίκη 10 έδρες και η Πλεύση Ελευ-
θερίας 8 έδρες. 

Τα δεδομένα της ημαθίας

Για την Ημαθία οι εκλογές σήμαναν 
επίσης πολλά. Η ΝΔ κατάφερε να 
κρατήσει τις 3 έδρες, ο ΣΥΡΙΖΑ και 
ο Άγγελος Τόλκας έχασαν την έδρα 
στο νομό, ενώ ο Βασίλης κοτίδης, 
της «Ελληνικής Λύσης» του Κυριά-
κου Βελόπουλου κατάφερε να εκλε-
γεί και πάλι βουλευτής (όπως και 
τον Μάιο). Συνεπώς, απόστολος 
Βεσυρόπουλος, Τάσος Μπαρτζ-
ώκας, Λάζαρος Τσαβδαρίδης και 
Βασίλης Κοτίδης είναι οι 4 νέοι 
βουλευτές του Νομού Ημαθίας. 

Οι ημέρες μετά τις εκλογές, ωστόσο, 
είχαν και άλλα δεδομένα που αφο-

ρούν την Ημαθία. Ο επί 4 χρόνια 
υφυπουργός Οικονομικών και βου-
λευτής Ημαθίας απόστολος Βεσυ-
ρόπουλος τέθηκε εκτός υπουργι-
κού σχήματος και, στον αντίποδα, 
ο Ημαθιώτης Υπουργός (εκλεγόμε-
νος στην Αθήνα βεβαίως) Μιχάλης 
Χρυσοχοΐδης διορίστηκε Υπουρ-
γός Υγείας. 

Επί τον παραπάνω δεδομένων 
που προέκυψαν από τις εκλογές 
της 25ης Ιουνίου μπορούν να σχο-
λιαστούν πολλά. Ωστόσο αυτό που 
έχει μεγαλύτερη σημασία και ήδη 
έχει τεθεί στον δημόσιο διάλογο σε 
τοπικό επίπεδο, είναι το τι μέλλει 
γενέσθαι με τα μεγάλα θέματα που 
παρέμειναν σε εκκρεμότητα από 
την προηγούμενη Κυβέρνηση, με 

πρώτο το μεγαλόπνοο έργο που 
εξαγγέλθηκε στις εγκαταστάσεις 
της Αγοράς της Κουλούρας, όπου 
σχεδιάζεται να αναμορφωθεί ο χώ-
ρος, να εγκατασταθεί το Τελωνείο 
Βέροιας και άλλες υπηρεσίες του 
Υπ. Οικονομικών, να ιδρυθεί δια-
κομιστικό κέντρο και – γενικότερα 
– να καταστεί ο χώρος ένα κομβι-
κό σημείο εμπορίου, εξαγωγών και 
επιχειρηματικότητας. Ευχή όλων οι 
εξαγγελίες που έγιναν λίγες μέρες 
πριν τις εκλογές της 21ης Μαΐου 
στην Ημαθία, να τηρηθούν από τη 
νέα κυβέρνηση, έστω και χωρίς τον 
κ. Βεσυρόπουλο στο καθ’ ύλην αρ-
μόδιο «χαρτοφυλάκιο». 

Εκλογές 25ης Ιουνίου 2023
 Τα αποτελέσματα, οι έδρες και τα 

δεδομένα που διαμορφώθηκαν 
στην ημαθία

Συνέχεια στην επόμενη σελίδα  
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για την ιστορία, παρατίθενται τα 
αποτελέσματα σε τοπικό επίπεδο:

ΝΕα ΔηΜοκραΤια
Ποσοστό: 39,18 
Αριθμός ψήφων: 29.231
Έδρες: 3

ΣυριΖα - ΠροοΔΕυΤικη ΣυΜΜαΧια
Ποσοστό: 14,73 
Αριθμός ψήφων: 10.988

ΠαΣοκ-κιΝηΜα αλλαΓηΣ
Ποσοστό: 11,75 
Αριθμός ψήφων: 8.768

ΕλληΝικη λυΣη - κ. ΒΕλοΠουλοΣ
Ποσοστό: 8,21 
Αριθμός ψήφων: 6.128
Έδρες: 1

κκΕ
Ποσοστό: 5,98 
Αριθμός ψήφων: 4.462

ΣΠαρΤιαΤΕΣ
Ποσοστό: 5,80 
Αριθμός ψήφων: 4.327

ΔηΜοκραΤικο ΠαΤριΩΤικο κιΝηΜα «Νικη»
Ποσοστό: 5,46 
Αριθμός ψήφων: 4.075

ΠλΕυΣη ΕλΕυΘΕριαΣ - ΖΩη κΩΝΣΤαΝΤοΠουλου
Ποσοστό: 3,15 
Αριθμός ψήφων: 2.350

ΜΕρα 25 - ΣυΜΜαΧια Για Τη ρηΞη
Ποσοστό: 1,79 
Αριθμός ψήφων: 1.334

ΠαΤριΩΤικοΣ ΣυΝαΣΠιΣΜοΣ
Ποσοστό: 0,76 
Αριθμός ψήφων: 564

κιΝηΜα ΦΤΩΧΩΝ ΕλλαΔοΣ
Ποσοστό: 0,58 
Αριθμός ψήφων: 431

ΦΩΝη λοΓικηΣ αΦροΔιΤη λαΤιΝοΠουλου
Ποσοστό: 0,42 
313

οικολόγοι ΠραΣιΝοι - ΠραΣιΝη ΕΝοΤηΤα
Ποσοστό: 0,34 
Αριθμός ψήφων: 251
ΠΝΟΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ
Ποσοστό: 0,31 
Αριθμός ψήφων: 234

Ευ-κιΝηΣη
Ποσοστό: 0,29 
Αριθμός ψήφων: 218

ΕΝΩΣη κΕΝΤρΩΩΝ
Ποσοστό: 0,27 
Αριθμός ψήφων: 204

ΠραΣιΝο και ΜΩΒ
Ποσοστό: 0,27 
Αριθμός ψήφων: 198

αΝΤ.αρ.Συ.α.
Ποσοστό: 0,20 
Αριθμός ψήφων: 147

κοΜΜουΝιΣΤικο κοΜΜα ΕλλαΔαΣ (μ-λ)
Ποσοστό: 0,16 
Αριθμός ψήφων: 122

Μ-λ κοΜΜουΝιΣΤικο κοΜΜα ΕλλαΔαΣ
Ποσοστό: 0,14 
Αριθμός ψήφων: 106

ΕλληΝΩΝ ΣυΝΕλΕυΣιΣ
Ποσοστό: 0,10 
Αριθμός ψήφων: 72

ΕΘΝικο ΜΕΤΩΠο
Ποσοστό: 0,06 
Αριθμός ψήφων: 45

οκΔΕ
Ποσοστό: 0,03 
Αριθμός ψήφων: 21

οακκΕ 
Ποσοστό: 0,01 
Αριθμός ψήφων: 9

(από στοιχεία του υπ. Εσωτερικών) n

ειΔΗΣειΣΠολιτική



Ψηφιακή εφημερίδα inVeria                  8    κυριακή 02 ιουλίου 2023 (Φύλλο 65)

Πολιτική ειΔΗΣειΣ

«Ο ελληνικός λαός έδωσε μια μεγάλη νίκη στη Νέα Δημοκρατία και 
στον Κυριάκο Μητσοτάκη, επιλέγοντας τη σταθερότητα.
Η χώρα έκλεισε τους λογαριασμούς της με το λαϊκισμό, την τοξικό-
τητα και το διχαστικό λόγο.
Οι Έλληνες πολίτες στήριξαν τη μοναδική αξιόπιστη πρόταση δια-
κυβέρνησης, επιβραβεύοντας το έργο που έγινε την προηγούμενη 
τετραετία.
Ένα μεγάλο ευχαριστώ στους πολίτες της Ημαθίας και σε όλους 
τους Έλληνες για την εμπιστοσύνη που έδειξε στη Νέα Δημοκρατία 
και στον Κυριάκο Μητσοτάκη.
Οι ευθύνες μας μεγαλώνουν μετά από αυτή τη μεγάλη νίκη. Έχου-
με χρέος να ανταποκριθούμε στις ελπίδες και στις προσδοκίες των 
πολιτών, να προχωρήσουμε με γρήγορα αλλά και τολμηρά βήματα 
στις μεγάλες αλλαγές, να ενισχύσουμε ακόμα περισσότερο τους 
δείκτες ανάπτυξης, να συνεχίσουμε να βελτιώνουμε το βιοτικό επί-
πεδο και την καθημερινότητα των Ελλήνων.
Από αύριο συνεχίζουμε τη σκληρή δουλειά. Για να δικαιώσουμε την 
εμπιστοσύνη των πολιτών που εκφράστηκε με ηχηρό τρόπο». n

απ. Βεσυρόπουλος:  «ο ελληνικός 
λαός επέλεξε τη σταθερότητα» 

Μετά το εκλογικό αποτέλεσμα της 25ης ιουνίου 2023, ο εκ νέου εκλεγμένος βουλευτής ημαθίας της ΝΔ 
απόστολος Βεσυρόπουλος έκανε την ακόλουθη δήλωση:

«Από σήμερα η Ημαθία, όλη η Ελλάδα βαδίζει με ακόμα μεγα-
λύτερη αυτοπεποίθηση και αισιοδοξία στο μέλλον! Οι πολίτες 
έδωσαν ξεκάθαρο και ηχηρό μήνυμα για την επόμενη μέρα 
του τόπου!
Έδωσαν ισχυρή εντολή στη Νέα Δημοκρατία και τον Κυριάκο 
Μητσοτάκη, να συνεχίσει με ορμή και σκληρή δουλειά, να με-
ταμορφώνει την Ελλάδα σε μια σύγχρονη ευρωπαϊκή χώρα!
To όραμά μας για μια Ελλάδα δίκαιη, κοινωνική, παραγωγική 
και ασφαλή, που έχει στο κέντρο της τον άνθρωπο και τις 
ανάγκες του, γίνεται πραγματικότητα!
Η στήριξή σας είναι η δύναμή μου και η εμπιστοσύνη σας στο 
πρόσωπό μου, που εκφράζεται με την επανεκλογή μου, είναι 
κινητήριος δύναμη αλλά και βαριά ευθύνη, για να δουλέψω 
ακόμα πιο σκληρά, με σχέδιο και όραμα, για την Ημαθία και 
την Ελλάδα που ονειρευόμαστε!
Χωρίς να χάνουμε ούτε στιγμή, συνεχίζουμε στο δρόμο των 
μεταρρυθμίσεων και των μεγάλων αλλαγών για την Ελλάδα 
που αξίζουμε!». n

Τάσος Μπαρτζώκας: «Οι πολίτες έδωσαν ξεκάθαρο 
και ηχηρό μήνυμα για την επόμενη μέρα του τόπου»
Δήλωση του εκλεγμένου βουλευτή της ΝΔ Τάσου Μπαρτζώκα, μετά την επανεκλογή του και τη νίκη της ΝΔ:
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ειΔΗΣειΣΠολιτική

Δήλωση του πρώτου σε σειρά εκλογής υποψήφιου βου-
λευτή ημαθίας του ΠαΣοκ Νίκου Τσιαμήτρου:
Αμέτρητα ευχαριστώ σε όλους εσάς που με στηρίξατε σε αυτή 
την προεκλογική εκστρατεία! Η εμπιστοσύνη που μου δείξατε 
έμπρακτα, είναι μια σπουδαία παρακαταθήκη για την επόμενη 
μέρα.
Τα συναισθήματα ευγνωμοσύνης, μου δίνουν τη δύναμη, από 
σήμερα κιόλας, να δηλώσω “παρών” στους αγώνες του ΠΑΣΟΚ 
και να παλέψω ακόμα πιο δυνατά για να ακουστεί η φωνή των 
Ημαθιωτών μέσα στη Βουλή. Το ΠΑΣΟΚ μπορεί να μην πήρε 
βουλευτική έδρα, που δικαιούνταν, στην Ημαθία, ωστόσο με κα-
θημερινή επαφή με τους πολίτες θα αναδεικνύουμε και θα προ-
ωθούμε στα κεντρικά κομματικά μας όργανα, τα προβλήματα 
που απασχολούν την τοπική κοινωνία μας.
Δεσμεύομαι, ότι θα συνεχίσω να εργάζομαι μεθοδικά και θα βρί-
σκομαι δίπλα σε κάθε έναν και κάθε μία από όλους εσάς που με 
τιμήσατε με την ψήφο σας!

Έτσι ξεκινήσαμε και έτσι θα συνεχίσουμε. Ένα ΠΑΣΟΚ, μια γρο-
θιά, μια υπόσχεση: να σηκώσουμε ακόμα ψηλότερα τον πράσι-
νο ήλιο της ελπίδας στην Ημαθία μας.
Με την ευκαιρία να συγχαρώ τους εκλεγέντες βουλευτές και τους 
εύχομαι να έχουν ένα αποδοτικό έργο με μοναδικό γνώμονα το 
συμφέρον της Ημαθιώτικης κοινωνίας.

Νίκος Τσιαμήτρος n

Νίκος Τσιαμήτρος: η εμπιστοσύνη σας, 
παρακαταθήκη για την επόμενη μέρα!

ο εκλεγμένος βουλευτής ημαθίας λάζαρος Τσαβδαρί-
δης έκανε την παρακάτω δήλωση:
«Το αποτέλεσμα των εκλογών αποτελεί έναν μεγάλο θρί-
αμβο για την ΝΔ του Κυριάκου Μητσοτάκη.
Ο ελληνικός λαός έδωσε την εντολή στην ιστορική παρά-
ταξή μας να συνεχίζει ακόμη πιο αποφασιστικά την καθη-
μερινή προσπάθεια για κοινωνική ευημερία, για οικονομι-
κή ανάπτυξη και για εθνική υπερηφάνεια, καταδικάζοντας 
κατηγορηματικά όσους επεδίωξαν να τον προσβάλουν με 
την τοξικότητα που έσπερναν και τον λαϊκισμό που καλλι-
εργούσαν».

Νιώθω υπερήφανος που συμμετείχα στον τιτάνιο αυτό δι-
πλό εκλογικό αγώνα, ως μέλος του ψηφοδελτίου νίκης της 
ΝΔ στην Ημαθία. Και νιώθω την υποχρέωση να ευχαριστή-
σω ολόψυχα τους πολίτες της Ημαθίας, που με τη στήριξή 
τους μου δίνουν τη δυνατότητα να τους εκπροσωπήσω για 
ακόμη μία τετραετία από τα έδρανα της Βουλής.
Αισθάνομαι βαθύτατα συγκινημένος και ευγνώμων.
Δεσμεύομαι να εργάζομαι αδιάκοπα και υπεύθυνα – όπως 
όλα τα χρόνια της πολιτικής μου διαδρομής έχω μάθει να 
πράττω - για να ανταποκριθώ με επάρκεια στις υψηλές 
αλλά δίκαιες προσδοκίες τους.

Δήλωση λάζαρου Τσαβδαρίδη για τη 
νίκη της ΝΔ και την επανεκλογή του
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ΕκκλησίαΕΙΔΗΣΕΙΣ

Το απόγευμα της Πέμπτης 29 Ιουνί-
ου 2023 τελέστηκε στο «Βήμα» του 
Αποστόλου Παύλου στη Βέροια ο 
καθιερωμένος υπαίθριος Πολυαρχιε-
ρατικός Εσπερινός, ο οποίος σήμανε 
και τη λήξη των ΚΘ’ Παυλείων που 
διοργάνωσε η Αποστολική Ιερά Μη-
τρόπολη Βεροίας, Ναούσης και Κα-
μπανίας προς τιμήν του ιδρυτού της 
τοπικής Εκκλησίας, Αποστόλου των 
Εθνών Παύλου.
Προηγήθηκε πάνδημη λιτανεία της Ιε-
ράς Εικόνος και των Ιερών Λειψάνων 
του Αποστόλου Παύλου και του Οσί-
ου Γερασίμου του Υμνογράφου από 
τον πανηγυρίζοντα Mητροπολιτικό 
Ιερό Ναό των Αγίων Πρωτοκορυφαί-
ων Αποστόλων Πέτρου και Παύλου 
προς τον ιερό χώρο του Αποστολικού 
Βήματος.
Στον Πανηγυρικό Πολυαρχιερατικό 
Εσπερινό προεξήρχε ο Μητροπολί-
της Βεροίας, Ναούσης και Καμπανίας 
κ. Παντελεήμων και συμμετείχαν οι 
εκπρόσωποι των Πρεσβυγενών και 
Νεωτέρων Πατριαρχείων και Αυτο-
κεφάλων Εκκλησιών, Μητροπολίτες 
Σμύρνης κ. Βαρθολομαίος (Οικουμε-
νικό Πατριαρχείο), Νουβίας κ. Σάβ-
βας (Πατριαρχείο Αλεξανδρείας), Βε-
ροίας (Χαλεπίου) και Αλεξανδρέττας 
κ. Εφραίμ (Πατριαρχείο Αντιοχείας), 
Ναζαρέτ κ. Κυριακός (Πατριαρχείο 
Ιεροσολύμων), Ναϊσσού κ. Αρσένιος 
(Πατριαρχείο Σερβίας), ο Θεοφιλέστα-
τος Επίσκοπος Τούλτσεας κ. Βησ-
σαρίων (Πατριαρχείο Ρουμανίας), οι 
Σεβασμιώτατοι Μητροπολίτες Στάρα 
Ζαγόρας κ. Κυπριανός (Πατριαρχείο 
Βουλγαρίας), Ζουγκδίδι και Τσαΐτσι κ. 
Γεράσιμος (Πατριαρχείο Γεωργίας) και 
Μεσσηνίας κ. Χρυσόστομος (Εκκλη-
σία της Ελλάδος).
Συμμετείχαν επίσης οι Μητροπολίτες 
Σεβαστείας κ. Σεραφείμ, Ξάνθης και 
Περιθεωρίου κ. Παντελεήμων, Άρ-
της κ. Καλλίνικος, Γρεβενών κ. Δαυίδ, 
Σισανίου και Σιατίστης κ. Αθανάσι-
ος, Λήμνου και Αγίου Ευστρατίου κ. 
Ιερόθεος, Πολυανής και Κιλκισίου κ. 
Βαρθολομαίος, οι Επίσκοποι Ρηγίου 
κ. Ειρηναίος και Ευμενείας κ. Ειρηναί-
ος, τους οποίους προσκάλεσε αδελ-

φικά ο Ποιμενάρχης της Βέροιας κ. 
Παντελεήμων για να συμμετάσχουν 
στην σεμνή τελετή αναγνώσεως της 
Συνοδικής και Πατριαρχικής Πράξεως 
Αγιοκατατάξεως του Αγίου Γερασίμου 
του Υμνογράφου για την τοπική μας 
Εκκλησία, που πραγματοποιήθηκε 
το πρωί της ίδιας ημέρας κατά το Πο-
λυαρχιερατικό Συλλείτουργο. 

Το θεολογικό συνέδριο και η 
κεντρική καλλιτεχνική εκδήλωση 

των κΘ’ Παυλείων
Το μεσημέρι της Τετάρτης 28 Ιουνί-
ου, ολοκληρώθηκαν οι εργασίες του 
29ου Διεθνούς Επιστημονικού Συνε-
δρίου των ΚΘ’ Παυλείων με θέμα: «Ο 
Απόστολος Παύλος και η κληρονομιά 
του Ελληνιστικού κόσμου», που διορ-
γάνωσε η Μητρόπολη Βεροίας, Να-
ούσης και Καμπανίας προς τιμήν του 
ιδρυτού της τοπικής Εκκλησίας, Απο-
στόλου Παύλου, από τις 26 Ιουνίου.
Εν τω μεταξύ, την Τρίτη 27 Ιουνίου 
το βράδυ στον Χώρο Τεχνών Βεροί-
ας πραγματοποιήθηκε η κεντρική 
καλλιτεχνική εκδήλωση των «ΚΘ´ 
Παυλείων» με θέμα: «Γεράσιμος, ο 
μελίρρυτος ποταμός της υμνογραφί-
ας», αφιερωμένη στον νέο Άγιο της 
Εκκλησίας μας, Όσιο Γεράσιμο τον 
Υμνογράφο.
Στην εκδήλωση λόγου και μέλους πα-
ρουσιάστηκε μία επιλογή από το πε-
ρίφημο μουσικό έργο του αείμνηστου 
μουσικοσυνθέτη Μάριου Τόκα «Θεο-
γεννήτωρ Μαρία», που περιλαμβάνει 
μελοποιημένους ύμνους του Οσίου 

Γερασίμου προς την Παναγία, με την 
επένδυση μίας σειράς κειμένων του 
Αρχιμ. Αρσενίου Χαλδαιόπουλου 
που φώτισαν τα σημαντικότερα γεγο-
νότα της ζωής του νεοφανούς Αγίου.
Τα μουσικά κομμάτια απέδωσε η Σχο-
λική Χορωδία Βεροίας και η Χορωδία 
του Πολιτιστικού Συλλόγου «Αιγές» 
Βεργίνας υπό τη διεύθυνση της κ. 
Ελένης Αναγνώστου, ενώ στα ανα-
λόγια διάβασαν τα κείμενα ο Αρχιδιά-
κονος της Ιεράς μας Μητροπόλεως π. 
Παντελεήμων Παπαεμμανουήλ και ο 
υπεύθυνος του Γραφείου Τύπου π. Γε-
ράσιμος Μπεκές.
Στο τέλος της εκδήλωσης ο Μητρο-
πολίτης Βεροίας, Ναούσης και Κα-
μπανίας κ. Παντελεήμων, παρουσί-
ασε τον τόμο «Διδακτός Θεού» που 
περιλαμβάνει τον φάκελο αγιοκατα-
τάξεως του Οσίου Γερασίμου που 
απέστειλε η Μητρόπολη Βεροίας στο 
Οικουμενικό Πατριαρχείο και τα σχετι-
κά υπομνήματα, ενώ εξέφρασε τις ευ-
χαριστίες του στους συντελεστές της 
εκδήλωσης και τίμησε με τον Χρυσό 
Σταυρό του Αποστόλου Παύλου τη 
σύζυγο του αείμνηστου μουσικοσυν-
θέτη Μάριου Τόκα, κ. Αμαλία Τόκα, η 
οποία τίμησε με την παρουσία της την 
εκδήλωση.
Ακόμη, ο Μητροπολίτης κ. Παντελεή-
μων τίμησε με τον Επετειακό Σταυρό 
των Παυλείων τη μουσικό κ. Ελένη 
Αναγνώστου, η οποία είχε την ευθύνη 
της διδασκαλίας και διεύθυνσης των 
χορωδιών και πάντοτε μετέχει ενεργά 
στις δράσεις της τοπικής Εκκλησίας.n

ολοκληρώθηκαν τα κΘ’ Παύλεια
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Γράφει ο Αναστάσιος Βασιάδης αποψΗ

Η μάστιγα των ναρκωτικών και 
το στοίχημα της νέας διακυβέρνησης

Με την έντονη μετεκλογική επικαιρότητα 
που μονοπώλησε το ενδιαφέρον της κοι-
νής γνώμης, είχε ως αποτέλεσμα να πε-
ράσει σχετικά υποτονικά η «Παγκόσμια 
Ημέρα κατά των Ναρκωτικών και της Πα-
ράνομης Διακίνησης τους», που καθιερώ-
θηκε από την Γενική Συνέλευση του ΟΗΕ, 
να τιμάται τις 26 Ιουνίου.
Οι επίκαιρες κυβερνητικές ανακοινώσεις, 
που αναδεικνύουν ως προτεραιότητα με-
ταξύ άλλων, την αναβάθμιση της Δημόσι-
ας Υγείας, ασφαλώς συμπεριλαμβάνουν 
και το ζήτημα της ανεξέλεγκτης χρήσης και 
διακίνησης  ναρκωτικών ουσιών, που έχει 
εξελιχθεί  σε  κοινωνική μάστιγα. 
Οι τελευταίες ανακοινώσεις του αστυνομι-
κού δελτίου που βλέπουν το φως της δη-
μοσιότητας,  αναφέρονται σε  συλλήψεις 
νέων κατά κανόνα ατόμων, που φέρονται 
ως κάτοχοι και διακινητές ναρκωτικών ου-
σιών, καθώς και σε κατασχέσεις ποσοτή-
των από τις διωκτικές αρχές, που δείχνουν 
ότι το όλο φαινόμενο εξακολουθεί να βρί-
σκεται σε έξαρση και αποτελεί μια διαρκή 
κοινωνική απειλή. 
Πολλές οικογένειες του κοινωνικού πε-
ριβάλλοντος ζουν σιωπηλά το δικό τους 
δράμα έχοντας στους κόλπους τους χρή-
στη – ασθενή και αναγκάζονται να αναζη-
τούν κάποια θεραπευτική κοινότητα, ένα 
κέντρο απεξάρτησης, που θα μπορούσε 
ίσως τους βοηθήσει. 
Οι οικογένειες αυτές βιώνουν καθημερινά 
έναν εξοντωτικό Γολγοθά που δύσκολα 
μπορεί να κατανοήσει όποιος δεν έχει προ-
σωπικές εμπειρίες από τις συγκλονιστικές 
πτυχές του προβλήματος.
Αυτό ωστόσο που πρέπει να γίνει κατανο-

ητό από κάθε αρμόδιο είναι ότι, η διάδοση 
των ναρκωτικών αποτελεί πλέον πρόβλη-
μα ολόκληρης της κοινωνίας και όχι μόνο 
των πληττόμενων οικογενειών. 
Ο εν δυνάμει κίνδυνος κρούει τις πόρτες 
όλων και ο καθένας κάποια στιγμή μπορεί 
να βρεθεί στην ίδια απελπιστική θέση. 
Η πρόληψη του προβλήματος αποτελεί 
προφανώς την πιο ασφαλή διέξοδο για 
τον περιορισμό του. 
Ως ένα βαθμό στον τομέα αυτό επιτελείται 
αξιόλογο έργο.
Χρειάζεται  όμως να γίνουν πολύ περισ-
σότερα σε επίπεδο ενημέρωσης και πρό-
ληψης, ξεκινώντας από την πολιτεία, την 
αυτοδιοίκηση, τους φορείς, τα σχολεία, την 
οικογένεια και συνολικά την κοινωνία. 
Με την συστηματική και αποτελεσματική 
πρόληψη σίγουρα θα σταματήσει η κατα-
γραφόμενη αύξηση του αριθμού των χρη-
στών. 
Εύλογα όμως αναδεικνύεται το ερώτημα τι 

θα γίνει με όσους έχουν ήδη μπει στον αδι-
έξοδο δρόμο των ναρκωτικών και δεν είναι 
λίγοι. 
Οι χρήστες είναι πρώτα από όλα ασθενείς 
και έχουν ανάγκη θεραπείας.
Αυτή η αναγκαιότητα έχει αναδειχθεί πολ-
λές φορές στο παρελθόν και προβάλλει 
κάθε μέρα και επιτακτικότερα. 
Οι αρχές, οι επιστημονικοί και κοινωνικοί 
φορείς και οι παράγοντες του τόπου οφεί-
λουν να συντονίσουν ουσιαστικά τις δρά-
σεις τους και να κινητοποιηθούν προς αυτή 
την κατεύθυνση. 
Αποτελεί γενικότερη διαπίστωση το γεγο-
νός ότι, με τα μνημονιακά μέτρα που επι-
βλήθηκαν και την επιδημική κρίση που 
ακολούθησε, το Σύστημα Υγείας στον 
τόπο μας έχει υποβαθμιστεί δραματικά και 
οι Δομές Υγείας εξακολουθούν να  παρέ-
χουν υπηρεσίες στους πολίτες, χάρις στην 
μέχρι αυτοθυσίας προσφορά των λειτουρ-
γών της. 
Στην περίπτωση όμως των χρηστών 
ναρκωτικών υπάρχει εμφανές κενό που 
επιβάλλεται να καλυφθεί, για να υπάρξει 
εμφανές αποτέλεσμα, παράλληλα με την 
πρόληψη. 
Ευθύνη κάθε αρμοδίου είναι η δυναμική 
ενεργοποίησή του, με σκοπό την προώθη-
ση  του αναγκαίου νομοθετικού και οργα-
νωτικού έργου, ώστε να υπάρξει ουσιαστι-
κό αποτέλεσμα και να εξαλειφθεί αυτό το 
απειλητικό κοινωνικό φαινόμενο.
Η εξάλειψη της κοινωνικής μάστιγας των 
ναρκωτικών αποτελεί  κυρίαρχο στοίχημα 
για την νέα διακυβέρνηση, το οποίο επι-
βάλλεται να κερδηθεί. n
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Γράφει ο Δημήτριος Κ. ΤαρατσίδηςαποψΗ

η Εύηχη Πόλη της κ.Ε.Π.α. Δ. Βέροιας (πλην 
λακεδαιμονίων), το τέλος των ψευδαισθήσεων 

και η επιστροφή στην κανονικότητα
Η φετινή Εύηχη Πόλη ήταν ένας κύ-
κλος δέκα έξι εκδηλώσεων μουσι-
κής απλωμένων σε οκτώ τοποθεσί-
ες στην πόλη της Βέροιας(έως και το 
Πολυκεντρικό Μουσείο της Βεργίνας) 
και περιλάμβανε πολλά είδη μουσι-
κής όπως κλασική, ρεμπέτικη, λαϊκή, 
τζάζ, μπαρόκ, φολκλόρ, έθνικ, δημοτι-
κή, χιπ-χοπ και άλλα είδη.
Ταυτόχρονα δόθηκε στη δημοσιότητα 
και το πρόγραμμα των εκδηλώσεων 
του θεάτρου στο Άλσος Παπάγου, 
του κινητού μουσικού περίπτερου, 
του θερινού σινεμά και των προβο-
λών ντοκιμαντέρ σε συνεργασία με το 
φεστιβάλ ντοκιμαντέρ Θεσσαλονίκης. 
Ένα σύνολο άνω των πενήντα εκδη-
λώσεων που τελειώνουν στα μέσα 
του Σεπτέμβρη. Εκδηλώσεις που θα 
κρατήσουν παρέα τους συμπολίτες 
μας όλο το καλοκαίρι.
Όλες αυτές οι εκδηλώσεις υλοποιήθη-
καν και θα υλοποιηθούν από το προ-
σωπικό της Κ.Ε.Π.Α. σε συνεργασία 
με τους συνεργάτες της που είναι οι 
καλλιτέχνες, οι προμηθευτές, οι πι-
στωτές και πολλοί άλλοι. Ιδιαίτερα 
σημαντική βοήθεια έδωσε, δίνει και 
θα δώσει το λίγο προσωπικό του ΔΗ-
ΠΕΘΕ, αποδεικνύοντας στην πράξη 
ότι όταν υπάρχει ειλικρινής διάθεση 
για συνεργασία, υπάρχουν καλά απο-
τελέσματα. Πράγμα που δεν γίνονταν 
στο πρόσφατο παρελθόν.
Το προσωπικό της ΚΕΠΑ φέτος είναι 
μειωμένο σε σχέση με πέρσι κατά δύο 
άτομα(μία συνταξιοδότηση και μία 
μετάταξη), ενώ στην υλοποίηση των 
εκδηλώσεων της Εύηχης Πόλης με-
τράμε και απώλειες λόγω ασθένειας. 
Παρόλα αυτά οι εκδηλώσεις πραγ-
ματοποιήθηκαν και θα πραγματοποι-
ηθούν οι επόμενες(?), γιατί υπήρχε 
πνεύμα ομοψυχίας, υπευθυνότητας 
και λειτουργία ομάδας-συνόλου και 
όχι προσπάθεια να οικειοποιηθεί 
ένας την προσπάθεια πολλών. Όμως 
η πραγματοποίηση εκδηλώσεων με-
γάλου βεληνεκούς, δεν μπορεί να συ-
νεχιστεί χωρίς ενίσχυση του προσω-
πικού.

Δυστυχώς κάποιοι επέλεξαν να μην 
συνδράμουν τους συναδέλφους τους 
από καιρό, να απουσιάσουν, ακο-
λουθώντας παρελκυστική τακτική και 
έχοντας στο νου τους να αποδείξουν 
ότι είναι αναντικατάστατοι. Βοηθούν 
εκδηλώσεις τρίτων  κρυπτόμενοι σε 
γήπεδα και αλάνες.  Θα γραφτούν 
στην ιστορία της επιχείρησης με με-
λανά γράμματα και θα τους θυμού-
νται τηρουμένων των αναλογιών με 
την φράση «πλην Λακεδαιμονίων».  
Πρέπει δε να γνωρίζουν ότι η φύση 
απεχθάνεται το κενό και συνήθως το 
καλύπτει.
Οι παραπάνω στηρίχθηκαν και στηρί-
ζονται και σε θεσμικούς παράγοντες, 

γιατί μόνο έτσι μπορούν να προβάλ-
λουν το αναντίστοιχο με την αξία τους 
εγώ τους. Κάποιοι από αυτούς τους 
παράγοντες κατάλαβαν έγκαιρα την 
πλάνη τους  αλλά για τους υπόλοι-
πους παράγοντες ή μη, δυστυχώς 
ήρθε το τέλος της ψευδαίσθησης, της 
δήθεν μοναδικότητας κάποιων και του 
Αρμαγεδώνα στον πολιτισμό της πό-
λης(αν αυτοί έλειπαν) τον οποίο μόνο 
αυτοί ήξεραν να υπηρετούν.
Ήδη προσπαθούμε να εντοπίσουμε 
τις φετινές ατέλειες, παραλείψεις της 
Εύηχης Πόλης για να είναι πληρέστε-
ρη του χρόνου.

Δημήτριος κων/νου Ταρατσίδης
Εργαζόμενος ΚΕΠΑ n



κυριακή 02 ιουλίου 2023 (Φύλλο 65)               13      Ψηφιακή εφημερίδα ιnVeria

Ατζέντα Εκδηλώσεων ειΔΗΣειΣ

Από τις 23 έως τις 27 Ιουλίου 2023 θα πραγ-
ματοποιηθούν φέτος οι καθιερωμένες πολυή-
μερες εκδηλώσεις του Πολιτιστικού Συλλόγου 
Πατρίδας «Ευστάθιος Χωραφάς», στο γή-
πεδο του χωριού. 
Ο πρόεδρος του Συλλόγου αντώνης καγκε-
λίδης, παρουσία και άλλων μελών του Δ.Σ., 
παρουσίασε αναλυτικά το πρόγραμμα των 
εκδηλώσεων το απόγευμα της Τετάρτης 28 
Ιουνίου 2023 στους εκπροσώπους των τοπι-
κών ΜΜΕ. 
Όπως είπε, λόγω της συνδιοργάνωσης για 
την συναυλία των Πλούταρχου - Κακοσαίου 
και την σχεδιαζόμενη μεγάλη συναυλία του 
Σεπτεμβρίου, αποφασίστηκε φέτος οι εκ-
δηλώσεις να διαρκέσουν 5 μέρες, πάντα με 
πλούσιο και ποικίλο πρόγραμμα. 
Όπως τόνισε ο κ. Καγκελίδης, η είσοδος σε 
όλες τις εκδηλώσεις θα είναι 5 ευρώ και θα 
περιλαμβάνει ένα κρεατικό, ενώ η είσοδος για 
παιδιά έως 14 ετών θα είναι δωρεάν. Επίσης, 
ο πρόεδρος του Συλλόγου τόνισε με έμφαση 
πως αν υπάρχουν συμπολίτες μας που επι-
θυμούν να παρακολουθήσουν κάποια από 
τις βραδιές, αλλά δεν έχουν την οικονομική 
δυνατότητα, μπορούν χωρίς να το σκεφτούν 
να απευθυνθούν σε κάποιο από τα μέλη του 
Συλλόγου που θα βρίσκονται στην υποδοχή 
και θα τους επιτραπεί η είσοδος δωρεάν. 

Το πρόγραμμα των εκδηλώσεων:

κυριακή 23 ιουλίου: Ποντιακή βραδιά – 
Τραγούδι Π. Κωσνταντινίδης, Π. Καγκελίδης, 
Λ. Παπαδόπουλος – Λύρα Κωνσταντίδης, 
Χωραφαΐδης, Χαραλαμπίδης.

Δευτέρα 24 ιουλίου: Δημοτική – λαϊκή βρα-
διά – Τραγούδι Γιάννης Καψάλης, Χαρά Βέρ-
ρα – Κλαρίνο Μάκης Τσίκος – Μπουζούκι και 
τραγούδι Χ. Αδαμόπουλος

Τρίτη 25 ιουλίου: Ποντιακή βραδιά – Τρα-
γούδι Τσιτιρίδης, Π. Θεοδωρίδης, Β. Ιντζεβί-
δης – Λύρα Μπαϊρακτάρης – Κλαρίνο Σιώ-
πης, Αγγείο Σαχαρίδου

Τετάρτη 26 ιουλίου: Κρητική και λαϊκή βρα-
διά – Νίκος Ζωιδάκης, Χρήστος Καρατζάκος 

Πέμπτη 27 ιουλίου: Λαϊκή - ρεμπέτικη βρα-
διά - Τραγούδι Φωτεινή Βελεσιώτου, Σαββέ-
ρια Μαργιολά, Κ. Καραπαναγιωτίδης n

από 23 έως 27 ιουλίου 2023 
Το πρόγραμμα των πενθήμερων 

εκδηλώσεων στην Πατρίδα Βέροιας
- Μεταξύ άλλων οι καψάλης, Βέρρα, Ζωιδάκης, Βελεσιώτου
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 Ατζέντα εκδηλώσεωνειΔΗΣειΣ

BEροια | ΓιορΤΕΣ ΠοληΣ | Άλσος ‘23 
αναλυτικό πρόγραμμα εκδηλώσεων

Το θερινό πρόγραμμα εκδηλώσεων 
της ΚΕΠΑ Δ. Βέροιας στο ανοιχτό 
θέατρο «Μελίνα Μερκούρη» στο Άλ-
σος Παπάγου, στη Βέροια. 

ιουλιοΣ

Δευτέρα 03/7 
ΠΑΙΔΙΚΗ ΣΚΗΝΗ Κ.ΡΟΥΓΓΕΡΗ

Παραμύθι χωρίς όνομα της 
Πηνελόπης Δέλτα

Από το ομώνυμο μυθιστόρημα της 
Πηνελόπης Δέλτα. Ένα έντεχνο, δι-
αχρονικό παραμύθι, όπου η πατρί-
δα και τα δεινά της, μεταφέρονται με 
έναν εύληπτο και μαγικό τρόπο.
είσοδος 12€ / Ώρα 9.00μ.μ.

Τρίτη 4/7
ΔΗΠΕΘΕ ΚΟΖΑΝΗΣ  και ΒΕΡΟΙΑΣ

αταίριαστο ζευγάρι του Νιλ 
Σάιμον

Η πιο δημοφιλή κωμωδία του σπου-
δαίου μάστορα της σύγχρονης αμε-
ρικανικής κωμωδίας Νιλ Σάιμον, το 
«Αταίριαστο Ζευγάρι».
προπώληση 10€ - είσοδος 12€
 Ώρα 9.30μ.μ.

Τετάρτη 5/7 - ΣΥΝΑΥΛΙΑ
Μ.Α.Σ «Η ΚΑΛΛΙΘΕΑ»

Ελένη Βιτάλη  & ΤΖουΜ
Με ένα ρεπερτόριο που ξεκινάει από 
την λαϊκή της βάση, περνάει στην 
τραγουδοποιία της με ροκ αποχρώ-
σεις και αντικατοπτρίζει το σημερινό 
έντεχνο ελληνικό τραγούδι.
προπώληση 12€ - είσοδος 15€
Ώρα 9.30μ.μ.

Τετάρτη 12/7- ΣΥΝΑΥΛΙΑ
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΡΗΤΙΚΩΝ ΗΜΑΘΙΑΣ

Μιχάλης Τζουγανάκης
Χαρακτηριστικός για το πάθος την 
δεξιοτεχνία την έμπνευση τον δυνα-
μισμό σε ένα μουσικό ταξίδι απρό-
βλεπτο και μοναδικό.
προπώληση 13€ - είσοδος 15€
ώρα 9.30μ.μ.

Παρασκευή 14/7– ΠΑΙΔΙΚΗ ΠΑ-
ΡΑΣΤΑΣΗ - Θέατρο του Βορρά & 

Kolossaion Productions

Τριγωνοψαρούλης the musical
Ο Τριγωνοψαρούλης, το διαφορετι-
κό κίτρινο ψάρι που έχει καθιερωθεί 
ως ο πιο αγαπημένος έλληνας λογο-
τεχνικός ήρωας κλείνει τα 25 και γίνε-
ται Musical με εντυπωσιακά σκηνικά 

και κοστούμια, μαγικές χορογραφίες, 
ακροβατικά show και πολλές ακόμη 
εκπλήξεις
προπώληση 10€ - είσοδος 12€
ώρα 8.45μ.μ.

Σάββατο 15/7- ΣΥΝΑΥΛΙΑ
Α.Ο. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

Γλυκερία & Μελίνα ασλανίδου - 
Πάμε μαζί

Η Γλυκερία και η Μελίνα Ασλανίδου, 
ενώνουν τις φωνές τους το φετινό 
καλοκαίρι, για να χαρίσουν στο κοινό 
τους ανεπανάληπτες βραδιές μονα-
δικής διασκέδασης, πλαισιωμένες 
από πολυμελή ορχήστρα, αποτε-
λούμενη από εξαίρετους μουσικούς!
προπώληση 17€ - είσοδος 20€
ώρα 9.30μ.μ.

Δευτέρα 17/7-ΘΕΑΤΡΟ
ΝΕΑ ΕΠΟΧΗ ΠΑΡΑΓΩΓΕΣ Ο.Ε

Βάκχες του Ευριπίδη

Η τραγωδία  του Ευριπίδη «Βάκχες», 
σε σκηνοθεσία Έλενας Μαυρίδου, 
με τον Δημήτρη Λάλο στο ρόλο του 
Διόνυσου και τον Γιώργο Χριστοδού-
λου στο ρόλο του Πενθέα.
προπώληση 10€ - είσοδος 20€, 17€ 
(ανέργων, φοιτητικό, μαθητικό, άνω 
των 65, ΑμεΑ)  / ώρα 9.30μ.μ.

Πέμπτη 20/7-ΘΕΑΤΡΟ
ΠΟΛΙΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ

η Δωδεκάτη νύχτα του Σαίξπηρ

Μια ξεκαρδιστική κωμωδία ανεκπλή-
ρωτου έρωτα. Οι διαρκείς παρεξηγή-
σεις, λόγω της απόλυτης ομοιότητας  
δύο δίδυμων αδελφών, καθιστούν το  
έργο αυτό ως μία μια από τις πιο δη-
μοφιλείς κωμωδίες του Σαίξπηρ. 
είσοδος 18€, 15€ (φοιτητικό, ανέρ-
γων) / ώρα 9.15μ.μ.

Δευτέρα 24/7– ΠΑΙΔΙΚΗ ΠΑΡΑ-
ΣΤΑΣΗ - ΦΩΤΗΣ ΣΠΥΡΟΣ

ο θησαυρός της Βαγίας της 
Ζωρζ Σαρή

Ένα από τα πιο δημοφιλή μυθιστο-
ρήματα της Ζωρζ Σαρή, που συ-
ντρόφευσε πολλές γενιές παιδιών 
από την πρώτη του έκδοση έως και 
σήμερα, ανεβαίνει για πρώτη φορά 
στο θέατρο.
Είσοδος: 12€ - Φοιτητικό-Ανέρ-
γων-Παιδικό: 10€ -ΑΜΕΑ:5€
ώρα 9.00μ.μ.

Παρασκευή 28/7-ΘΕΑΤΡΟ
ΑΜΚΕ ΤΕΧΝΗΣ ARS AETERNA

ηλέκτρα του Σοφοκλή

Η τραγωδία του Σοφοκλή «Ηλέ-
κτρα», σε σκηνοθεσία ΛΙΛΛΥΣ ΜΕ-
ΛΕΜΕ.
Τιμές εισιτηρίων 20 ευρώ, 17 ευρώ 
(ανέργων, φοιτητικό, μαθητικό, άνω 
των 65, ΑμεΑ) / ώρα 9.30μ.μ.

αυΓουΣΤοΣ

Τετάρτη 2/8– ΠΑΙΔΙΚΗ ΠΑΡΑΣΤΑΣΗ 
- ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΘΕΑΤΡΟ ΘΕΣ/ΚΗΣ

η Παγωμένη πριγκίπισσα 2

Η πριγκίπισσα Έλσα κρύβει ένα τε-
ράστιο μυστικό. Μπορεί να δημιουρ-
γεί πάγο με την βοήθεια της μαγείας.
είσοδος 7€ / ώρα 9μ.μ.

Δευτέρα 7/8– ΠΑΙΔΙΚΗ 
ΠΑΡΑΣΤΑΣΗ KIDS ACTION 

THEATER

Φίλοι για πάντα

Μια φαντασμαγορική θεατρική πα-
ράσταση με τους αγαπημένους 
ήρωες των παιδιών, με ευφάνταστα 
σκηνικά και περίτεχνες μάσκες.
προπώληση 8€ - ταμείο 10€
ώρα 9μ.μ.

Παρασκευή 25/8– ΠΑΙΔΙΚΗ ΠΑΡΑ-
ΣΤΑΣΗ - Kolossaion Productions

Το πάρτι της Πέππα
Βασισμένη στην ομώνυμη βραβευ-
μένη σειρά Peppa Pig, η αγαπημένη 
ηρωίδα όλων των παιδιών επιστρέ-
φει ανανεωμένη με τη νέα επίσημη  
θεατρική παράσταση.
είσοδος:15€ / με  φωτό και αυτόγρα-
φο 20€
προπώληση: 13€/ με  φωτό και αυ-
τόγραφο 18€ 
ώρα 8.30μ.μ.

Τετάρτη 30/8– ΠΑΙΔΙΚΗ ΠΑΡΑ-
ΣΤΑΣΗ - ΦΩΤΗΣ ΣΠΥΡΟΣ

Τα παραμύθια των αδελφών 
Γκριμμ 

 Για πρώτη φορά μια παιδική θεατρι-
κή παράσταση προσκαλεί τα παιδιά 
μέσα από τις κλασικές ιστορίες των 
Αδελφών Γκριμμ και τους ήρωες 
τους, να ανακαλύψουν τον μαγικό 
κόσμο των παραμυθιών τους και να 
μπουν σ’ αυτόν.
προπώληση 8€ - είσοδος 10€
ώρα 8.30μ.μ.

ΣΕΠΤΕΜΒριοΣ

Τετάρτη 4/9- ΣΥΝΑΥΛΙΑ
ΜαDE OF STONE E.E 

ΠυΞ λαΞ

Οι αιώνιοι αγαπημένοι του ελληνικού 
μουσικόφιλου κοινού τραγουδούν 
για τις «παλιές» και τις νέες αγάπες.
προπώληση 15€ - είσοδος 18€
ώρα 9μ.μ. n
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Γεγονότα 
της εβδομάδας που πέρασε

Γιγαντιαία τοιχογραφία στο Νοσοκομείο Βέροιας 
για να μεταδώσει το μήνυμα «Χάρισε Ζωή»

Την παραίτησή του από την ηγεσία του ΣΥΡΙΖΑ-ΠΣ ανακοίνωσε 
το μεσημέρι της Πέμπτης 29 Ιουνίου 2023 ο Αλέξης Τσίπρας.
Σε έκτακτη δήλωσή του από το Ζάππειο, αμέσως μετά την 
έκτακτη συνεδρίαση του Εκτελεστικού Γραφείου του ΣΥΡΙΖΑ, ο 
Αλέξης Τσίπρας ενημέρωση πως παραιτείται από την προεδρία 
του κόμματος της Αξιωματικής Αντιπολίτευσης.

Στη Βέροια το 8ο Πανελλήνιο Πρωτάθλημα αισθητικής 
ομαδικής Γυμναστικής

Με μεγάλη επιτυχία ξεκίνησε την Πέμπτη (29/6) και ολοκληρώ-
νεται σήμερα Σάββατο (1/7/2023) το 8ο Πανελλήνιο Πρωτάθλη-
μα Αισθητικής Ομαδικής Γυμναστικής που διεξάγεται στο Φιλίπ-
πειο Κλειστό Γυμναστήριο Βέροιας.
Στο Πανελλήνιο Πρωτάθλημα συμμετέχουν ομάδες από όλη την 
Ελλάδα 20 σωματεία με περίπου  400 Αθλήτριες. 

αγωνία τέλος για τις βαθμολογίες των πανελλαδικών 
Τέλος στην αγωνία, ως προς την βαθμολογία, δόθηκε για χιλιάδες υπο-
ψηφίους των πανελλαδικών την Πέμπτη (29/6/2023), καθώς ανακοινώ-
θηκαν οι βαθμολογίες των γραπτών. 

Για τρίτη χρονιά εφαρμόστηκε και η αποστολή με SMS των βαθμολογι-
ών των Πανελλαδικών Εξετάσεων στα κινητά των υποψηφίων που είχαν 
υποβάλει σχετικό αίτημα. Σχεδόν 3 στους 4 υποψηφίους των Πανελλα-
δικών Εξετάσεων από ΓΕΛ και ΕΠΑΛ έλαβαν τη βαθμολογία τους με 
μήνυμα στο κινητό τους τηλέφωνο. Ειδικότερα, χρήση της δυνατότητας 
ενημέρωσης με SMS έκαναν 63.844 υποψήφιοι από τους 88.570 που 
συνολικά συμμετείχαν έστω και σε ένα πανελλαδικώς εξεταζόμενο μάθη-
μα (ποσοστό 72.08%). Η δυνατότητα ενημέρωσης μέσω γραπτού μηνύ-
ματος SMS εξασφαλίσθηκε πρώτη φορά το 2021.

«Θρίλερ» για την κατανομή της 4ης έδρας στην ημαθία
Μετά από ένα μεταμεσονύχτιο «θρίλερ» για την κατάληξη 

της 4ης έδρας στην Ημαθία, 
το αποτέλεσμα τελικά ήταν οι 
βουλευτικές έδρες στην Ημα-
θία να κατανεμηθούν στη ΝΔ 
(3 έδρες) και στην Ελληνική 
Λύση (1 έδρα). 
Σύμφωνα με τα τελικά αποτε-
λέσματα του Υπ. Εσωτερικών, 
βουλευτές Ημαθίας εκλέγονται 
οι απόστολος Βεσυρόπου-
λος, Τάσος Μπαρτζώκας και 
λάζαρος Τσαβδαρίδης από 

τη ΝΔ και ο Βασίλης κοτίδης, από την Ελληνική Λύση. 
Όπως έγκαιρα έγραψε το inVeria.gr, η Στέλλα αραμπατζή, η 
οποία προς στιγμήν θεωρήθηκε από πολλούς ως εκλεγμένη, 
τελικά δεν εκλέγεται βουλευτής, καθώς η Ελληνική Λύση κατά-
φερε να αποσπάσει την 4η έδρα της Ημαθίας από τη ΝΔ.
Η ορκωμοσία της νέας Βουλής θα γίνει το πρωί της Δευτέρας 
3 Ιουλίου 2023. Όπως διαμορφώθηκαν τα αποτελέσματα στο 
νομό, όλοι οι βουλευτές Ημαθίας ορκίζονται για πάνω από μία 
φορές, καθώς πέρα από τους 3 παλαιότερους βουλευτές της 
ΝΔ, ο Βασίλης Κοτίδης έχει ορκιστεί ήδη και μετά τις πρώτες 
κάλπες... n
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 οι βουλευτικές εκλογές τε-
λείωσαν κυρία μου και όπως 
όλοι προέβλεπαν, η λήξη τους 
θα σηματοδοτούσε την απαρ-
χή των αυτοδιοικητικών εκλο-
γών!
 Και, όπως είχαμε γράψει στην 
παρούσα στήλη στο προηγού-
μενο φύλλο της εφημερίδας μας, 
τον… χορό τον άνοιξε μετά τις 
βουλευτικές εκλογές ο κώστας 
Βοργιαζίδης και μάλιστα ήταν… 
πυρρίχιος! (αρχαίος πολεμικός 
χορός, που για πολλούς αποτελεί 
και τον πρόδρομο του Ποντιακού 
χορού «Σέρα»)
 Μπορεί ο… πυρρίχιος του 
Βοργιαζίδη να μην περιείχε πο-
λεμικές… ιαχές, ήταν όμως «εμ-
βληματικός»! Παρουσίασε για 
πάνω από μίση ώρα το έργο της 
δημοτικής του αρχής και, επιπλέ-
ον, ανακοίνωσε 74 υποψήφιους 
δημοτικούς συμβούλους και 110 
υποψήφιους στις τοπικές κοινό-
τητες!
 Με δυο λόγια, έδειξε τα… δό-
ντια του στους ανθυποψηφίους 
του, οι οποίοι έχουν πλέον δύο 
επιλογές: Ή να κάνουν κι αυτοί 
ένα… γιουρούσι με τον «στρα-
τό» τους ή να οπισθοχωρήσουν. 
Άλλη επιλογή δεν έχει σε αυτή τη 
μάχη!
 Για αυτό και αναμένουμε με 
ενδιαφέρον την «απάντηση» 
τόσο από τον Μιχάλη Χαλκίδη, 
όσο και από τον Θεόφιλο κορω-
νά. 
 Θα διαψευστούν οι διάφο-
ρες φήμες περί δυσκολιών που 
έχουν να αντιμετωπίσουν  και θα 
κάνουν μια εξίσου δυναμική εμ-
φάνιση ή έχουν δίκιο όσοι ισχυ-
ρίζονται πως δεν είναι εύκολη η 
συνέχιση της… εκστρατείας τους 

για την άλωση του... Δήμου;
 από την Σαββατιάκη εκ-
δήλωση του κώστα Βοργιαζί-
δη μπορούμε να σχολιάσουμε 
πολλά. 
 Καταρχάς, για τους… λάτρεις 
των οιωνών, να σημειώσουμε ότι 
κατά την διάρκεια της παρουσία-
σης των υποψηφίων «άνοιξαν» 
οι ουρανοί, με ισχυρότατη καται-
γίδα και χαλάζι. Τόσο που ακου-
γόταν στην υπόγεια αίθουσα του 
ξενοδοχείου «Αιγές» που γινόταν 
η εκδήλωση. 
 Αξιοσημείωτη ήταν και η 
παρουσία της Γεωργίας Μπα-
τσαρά στην εκδήλωση. Η κα 
Μπατσαρά, η οποία είχε δώσει το 
«παρών» και σε ομιλία του Μιχά-
λη Χαλκίδη, όχι απλά παρέστη, 
αλλά έλαβε τον λόγο (από μόνη 
της) και ανταπάντησε στις ευχα-
ριστίες του Κώστα Βοργιαζίδη για 
την παρουσία της στην εκδήλω-
ση και την συνεργασία τους. 
 Άλλωστε, αρκετοί εκλεγμέ-
νοι και μη από την παράταξή της, 
αυτή τη φορά (που η ίδια δεν κα-
τεβαίνει ως υποψήφια Δήμαρχος) 

κατέρχονται στο πλευρό του Κώ-
στα Βοργιαζίδη (ο κώστας Βα-
σιλειάδης, όπως είχαμε γράψει, 
ο Στάθης κελεσίδης, ο αλέξαν-
δρος Χατζηπαναγιωτίδης κ.α.). 

 Χωρίς πρόθεση να μειώ-
σουμε την υποψηφιότητα κα-
νενός από τους υπολοίπους, 
στο ψηφοδέλτιο του Κώστα 
Βοργιαζίδη συμμετέχουν και τα 
παιδιά των πρώην Δημάρχων 
Γιάννη Χασιώτη και Χαρούλας 
ουσουλτζόγλου – Γεωργιάδη! 
 Ο μεν δικηγόρος Μιχάλης 
Χασιώτης, κατέρχεται ως υπο-
ψήφιος Δημοτικός Σύμβουλος, ο 
δε κώστας Γεωργιάδης, θέτει 
υποψηφιότητα για το Συμβούλιο 
της Κοινότητας Βέροιας…
 Μάλιστα, ειδικά η υποψηφι-
ότητα του Μιχάλη Χασιώτη κέ-
ντρισε τα περισσότερα βλέμματα, 
καθώς θεωρούνταν δεδομένο ότι 
θα ασχοληθεί με τα κοινά, λόγω 
της έντονης – ούτως ή άλλως – 
πολιτικής του δραστηριότητας. 
 Κάτι μου λέει πως… τώρα 
αρχίζει το καλό! Για να δούμε! !

Η στήλη που σπάει 
τα... δόγματα

Με την υπογραφή του 

Νίκου Βουδούρη


